
 
Skarszewy, dnia 21.10.2024r.  

Numer postępowania: GOOSiP.ZP.2610.2.10.2024 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym na zasadach określonych w ustawie Prawo zamówień 
publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.), dalej 
jako „Ustawa Pzp” na „Remont czterech sal lekcyjnych oraz dostawa i montaż 
urządzeń dla osób niepełnosprawnych”. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane 
pytania zgłoszone przez Wykonawców do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
Wprowadzone zmiany stają się wiążące dla stron i należy je uwzględnić przy 
opracowywaniu ofert. 

 

PYTANIE 1: 

Czy wyrażają Państwo zgodę na wyprowadzenie zasilania do platformy przyschodowej i 
podnośnika pionowego natynkowo w plastikowych rurkach? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody i nie dopuszcza się poprowadzenia 
zasilania po elewacji budynku. 

 

PYTANIE 2: 

Jaka jest odległość od najbliższej rozdzielnicy (skrzynki elektrycznej) do miejsca montażu 
podnośnika pionowego oraz platformy przyschodowej? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż odległości od skrzynki elektrycznej do miejsca 
montażu to ok 25m. 

 

PYTANIE 3: 

Czy można prosić o zdjęcie wnętrza skrzynek elektrycznych, z których ma zostać wyprowadzone 
zasilanie do tych urządzeń? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż do niniejszej odpowiedzi przekazuje zdjęcia skrzynki 
elektrycznej. 

 

PYTANIE 4: 

Czy w przypadku możliwości wyprowadzenia zasilania trójfazowego 400V można zaproponować 
podnośnik z takim zasilaniem? Zasilanie 230V z falownikiem wskazane w specyfikacji wynika z 
wklejenia opisu podnośnika, która posiada zasilanie 230V z falownikiem w standardzie. 



 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż brak jest możliwości wyprowadzenia zasilania 
trójfazowego 400V, powinno zostać zastosowane zasilanie 230V z falownikiem. 

 

PYTANIE 5: 

Czy dopuszczacie Państwo wykonanie stalowego podestu o wymiarze około 2,5 metra łączącego 
podnośnik pionowy z biegiem schodów? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wyraża zgodę na wykonanie stalowego podestu.  

 

PYTANIE 6: 

Czy można prosić o przesłanie zdjęcia miejsca planowanego montażu podnośnika pionowego? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż w załączeniu do niniejszych odpowiedzi przekazuje 
zdjęcie. 

 

PYTANIE 7: 

Czy istnieje możliwość zaproponowania podnośnika pionowego dla osób niepełnosprawnych o 
szerokości bramki wynoszącej 800 mm? Wymiar 900 mm szerokości został zaczerpnięty z prawa 
budowlanego, a wymagana przez Dyrektywę Maszynową 2006/42/WE oraz normę EN 81-41 
szerokość wynosi 800 mm ponieważ bramka jest częścią podnośnika pionowego dla osób 
niepełnosprawnych. Gwarantujemy akceptację oraz odbiór urządzenia z drzwiami o takiej 
szerokości przez Urząd Dozoru Technicznego. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody. Bramka powinna mieś szerokość 
min. 900 mm. 

 

PYTANIE 8: 

Czy termin realizacji wynoszą 90 dni licząc od dnia podpisania umowy obejmuje samą dostawę i 
montaż platformy czy także odbiór przez UDT? Odbiór dokonywany przez Urząd Dozoru 
Technicznego jest bowiem czynnością administracyjną niezależną od dostawcy. Urząd Dozoru 
Technicznego ma 30 dni na dokonanie odbioru urządzenia licząc od momentu wpływu 
dokumentacji do właściwej jednostki. Dokumentację techniczno-ruchowo możemy jednak wysłać 
dopiero po zamontowaniu niniejszej platformy przyschodowej. Czy istnieje możliwość wydłużenia 
terminu realizacji wskazanego w zapytaniu ofertowym? Schodołaz gąsienicowy jest wyrobem 
medycznym i urządzeniem mobilnym dlatego nie podlega montażowi co zostało błędnie wskazane 
w SIWZ. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż 90 dni od dnia podpisania umowy obejmuje dostawę, 
montaż oraz odbiór przez UDT. W związku z tym, że  schodołaz gąsienicowy można zakupić 
i nie wymaga montażu 90 dni zapewnia odpowiednią ilość czasu na jego dostawę. 

 

 



 
PYTANIE 9: 

Czy pokrycie kosztów odbioru przez Urząd Dozoru Technicznego będzie leżało po stronie 
Zamawiającego czy Wykonawcy? Koszt odbioru jednego urządzenia w wysokości około 500,00 
PLN brutto powinien pokryć przez podmiot na, który zostanie zarejestrowane urządzenie 
dźwigowe. Schodołaz nie podlega odbiorowi przez UDT ponieważ jest wyrobem medycznym, a 
nie urządzeniem dźwigowym. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż koszt odbioru przez UDT leży po stronie Wykonawcy. 

 

PYTANIE 10: 

Czy dostarczenie protokołu budowlanego potwierdzającego wytrzymałość schodów na, których 
zostanie zamontowana platforma będzie leżało po stronie Zamawiającego czy Wykonawcy? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dostarczenie protokołu budowlanego 
potwierdzającego wytrzymałość schodów będzie leżało po stronie Wykonawcy. 

 

PYTANIE 11: 

Czy istnieje możliwość przesłania zdjęć schodów oraz ich szkicu lub rysunku wraz z wymiarami? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż zdjęcie schodów przesyła w załączeniu. Dodatkowo 
Zamawiający wskazuje, iż pierwszy stopień ma wysokość18 cm, szerokość 24 cm, a 
pozostałe podstopnie 14 cm wysokości, a szerokości 24 cm. 

 

PYTANIE 12: 

Czy dostarczenie protokołu pomiarów elektrycznych na podnośnik pionowy oraz platformę 
przyschodową będzie leżało po stronie Zamawiającego czy Wykonawcy? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dostarczenie ww. protokołu pomiarów elektrycznych 
będzie leżało po stronie Wykonawcy. 

 

PYTANIE 13: 

Jaka szerokość schodów ma zostać zachowana po zamontowaniu platformy przyschodowej? W 
specyfikacji wskazaliście Państwo konieczność aby zamontowana platforma przyschodowa była 
zgodna z przepisami przeciwpożarowymi jednak szerokość schodów jaka ma zostać zachowana 
po zamontowaniu platformy jest zróżnicowana w zależności od budynku. W większości budynku 
jest to 120 cm szerokości jednak są także budynki, w których wymagana szerokość musi być 
większa. Prosimy o wskazanie przez Państwa szerokości schodów jaka ma zostać zachowana 
po zamontowaniu platformy przyschodowej. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż ww. szerokość schodów jaka ma zostać zachowana 
po zamontowaniu platformy przyschodowej wynosi min. 1,5 m. 

 



 
PYTANIE 14: 

Czy w celu zachowania wymaganej przez Państwa szerokości schodów dopuszczają Państwo 
możliwość usunięcia istniejącej balustrady oraz zastosowania toru jezdnego (szyny) platformy 
jako pochwyt w przypadku gdy będzie to konieczne? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 15: 

Czy koszt konserwacji platformy przyschodowej oraz podnośnika pionowego w okresie gwarancji 
będzie leżał po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego? Schodołaz gąsienicowy jest wyrobem 
medycznym, a nie urządzeniem dźwigowym dlatego nie jest wymagana jego konserwacja. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż koszt konserwacji platformy przyschodowej oraz 
podnośnika w okresie gwarancji będzie leżał po stronie Wykonawcy. 

 

PYTANIE 15: 

Czy w związku prośbą o wyjaśnienie SIWZ istnieje możliwość wydłużenia terminu składania ofert? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wyraża zgodę i dokonuje przedłużenia terminu 
składania i otwarcia ofert do dnia 30.10.2024 r. Godziny pozostają bez zmian. 

  

Dodatkowo na podstawie art. 286 ust. 1 oraz art. 271 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający 
zmienia treść SWZ Jak poniżej. Wprowadzone zmiany stają się wiążące dla stron i należy 
je uwzględnić przy opracowywaniu ofert. 

 

I. Modyfikacja Rozdziału XV SWZ (SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT ORAZ 
INFORMACJA O OTWARCIU OFERT) poprzez zmianę zapisów ust. 1 i 2 w 
następujący sposób:   
 

PRZED ZMIANĄ: 

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 
1 do SWZ na Platformie zakupowej do dnia 25.10.2024 r. do godziny 10:00.  

2. Otwarcie ofert nastąpi z użyciem systemu teleinformatycznego Platformy zakupowej po 
upływie terminu składania ofert w dniu 25.10.2024 r. o godz. 10:30.  

 

PO ZMIANIE: 

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Formularza ofertowego stanowiącego załącznik 
nr 1 do SWZ na Platformie zakupowej do dnia 30.10.2024 r. do godziny 10:00.  

2. Otwarcie ofert nastąpi z użyciem systemu teleinformatycznego Platformy zakupowej po 
upływie terminu składania ofert w dniu 30.10.2024 r. o godz. 10:30.  

 
II. Modyfikacja Rozdziału XIV SWZ (TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ) poprzez zmianę 

zapisów ust. 1 w następujący sposób:   



 
 

PRZED ZMIANĄ: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 23.11.2024r. Bieg 
terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.  

 

PO ZMIANIE: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 28.11.2024r. Bieg 
terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.  

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

 

 Z poważaniem, 

         Przewodnicząca Komisji Przetargowej 

     Ewelina Michałek 


